

Młodzi patrioci! Naprzód we froncie narodowym do walki o pokój, Plan 6-letni, szczęście i siłę ojczyzny!

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!

Dzieci polskie z Francji i Belgii przybyły na wakacje do ojczyzny

Gdynia (PAP). — Dzięki staraniom rządu polskiego 1.015 dzieci polskich z Francji i Belgii przybyło 13 lipca br. na pokładzie M/S „Batory” do Polski, aby w najbliższych miejscowościach uzdrowiskowych i wczasowych ożywionego kraju, pod troskliwą opieką wychowawców i opiekunów, spędzić tegoroczne wakacje.

Już we wczesnych godzinach porannych całe nabrzeże przy Dworcu Morskim zaległy tłumy mieszkańców Gdyni. Przybyły tysiące dzieci, spędzających wczasy na polskim Wybrzeżu, aby powitać drogie gości, córki i syny górników, robotników fabrycznych i rolników ze wszystkich okolic Francji.

Drogi gości w serdecznych słowach powitał wiceprzewodniczący Prezydium Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej, pos. Bigus: „Przybywacie, drogie dzieci, do ojczyzny innej, aniżeli ta, z której Wasi rodzice musieli emigrować za cenę, ponieważ w naszym kraju nie starczyło dla nich miejsca. Przybywacie do Polski, w której dzisiaj sprawa Polaków pracujących — taką rolę pomiaru i powitania do Francji i prawdziwie naszymi i naszymi piękny i szczęśliwym kraju ojczystym”.

Górnicy omawiają swe zadania w świetle uchwał VII Plenum KC PZPR

SOSNOWIEC (PAP). Nad zadaniami przemysłu węglowego, wynikającymi z wytycznych VII Plenum KC PZPR, obradowała w dniu 10 lipca br. konferencja aktywu polityczno-gospodarczego przemysłu węglowego.

Uroczystość wręczenia Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej Piotro Nenni'emu

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w dniu 11 lipca odbyło się na Kremlu w sali Świerdłowskiej uroczyste wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej za utrwalenie pokoju między narodami, Piotro Nenni'emu.

Artyści teatru „Ambigu” gośćmi robotniczej Łodzi

W sobotę, dnia 12 bm. przybył do Łodzi zespół aktorów teatru paryskiego „Ambigu”, który tegoż dnia wystawił w Teatrze Wojska Polskiego

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 167 — ROK VIII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 14 LIPCA 1952 ROKU

CENA 10 GR

1400 gromad woj. łódzkiego realizuje zobowiązania

podjęte dla uczczenia VIII rocznicy Manifestu PKWN

Wiele wsi województwa łódzkiego realizuje zobowiązania, podjęte dla uczczenia VIII rocznicy PKWN. Zobowiązania te dotyczą przedterminowego zakończenia akcji żniwno-omłotowej, zwiększenia wydajności gleby i stanu pogłowia zwierzęcego, przekroczenia ustalonych planów dostaw żywności, mleka itp. Do dnia 4 bm. około 1400 gromad woj. łódzkiego bierze udział w Czynie Lipcowym.

Do Czynu Lipcowego masowo przystępują spółdzielnie produkcyjne. Na wezwanie Spółdzielni Produkcyjnej w Kodeńcu do dnia 4 bm. odpowiedziało już około 70 spółdzielni produkcyjnych naszego województwa.

ZOBOWIĄZANIA SPÓŁDZIELCÓW Z BIAŁEJ RAWSKIEJ

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Białej Rawskiej — pisze korespondent „St. Mazgalski” — uczczą rocznicę PKWN m. in. następującymi zobowiązaniami: do dnia 20 lipca br. wykonać oni jedną połowę nowobudowanej obory, zakończyć sprzęt i zwózki ziół w czasie o 3 dni krótszym niż zaplanowano. Do dnia 22 lipca br. zakończyć remont sali na przedszkole i piekarnię oborowi J. Szkopieńskiego i J. Redlickego do dnia 22 bm. większą udaj dzienny

mleka od krów ze 180 do 200 litrów.

3 DNI PRZED TERMINEM

Chłopi gromady Zdzary, gminy Gortatowice, w pow. rawsko-mazowieckim, dla uczczenia rocznicy Manifestu Lipcowego zobowiązali się zakończyć kampanię żniwną 3 dni przed zaplanowanym terminem oraz natychmiast po sprzęcie ziół przeprowadzić podorywkę i siew popłonów.

Natomiast chłopi gromady Parulice dokonają sprzętu ziół w czasie do dnia 21 bm.

1200 tys. złotych dała już w Czynie Lipcowym załoga Łódzkich Zakładów Przemysłu Welnianego

Załoga ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU WELNIANEGO wykonała już swoje zobowiązanie na ogólną sumę 1.206.593 zł.

W przedziale średnioprzedniej ZPB IM. DZIERŻYŃSKIEGO we współzawodniczeniu na część VIII rocznicy Manifestu PKWN wyróżniają się: zespół majstra Mieczysława Kurczewskiego, który wykonał swe zobowiązanie w 119,3 proc. oraz Bolesława Pliśty — 103,5 proc.

Załoga Łódzkich Zakładów Przemysłu Welnianego wykonała już swoje zobowiązanie na ogólną sumę 1.206.593 zł.

Zobowiązania swe zrealizowali i przekroczyli: majster Marcin Marcinkowski (114,3 proc.), Józef Kurzyński (122,3 proc.), Józef Bukowski (117,9 proc.).

Załoga ZPW im. ŁUKASINSKIEGO dała dotychczas w Cynie Lipcowym dodatkową produkcję na sumę ponad 110 tys. zł. Wśród pracowników przedzielni produkuje trójka Adama Maniosa, osiągając 116 proc. bazy i zespół przedzielni Władysława Przy-

bylskiego — 118 proc., wśród tkaczy natomiast Marian Zawadzki, który zakończył już realizację przypadających na niego zadań trzeciego roku Planu 6-letniego i obecnie baze swą wykonuje w 127 proc.

ZJEDNOCZENIE BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO GRUPA ROBOT NR 2 melduje, że do dnia 5 lipca zobowiązania zostały wykonane w 73 proc. Na czoło wysunęła się załoga budowy Nr. 38 na osiedlu Batory, gdzie brygada murarza Nowickiego poważnie przekroczyła swoje zobowiązanie oszczędzając zamiast 4.500 zł, sumę 14.187 zł.

W Pludwinach powstała spółdzielnia produkcyjna

11 lipca br. trzynastu chłopów z gromady Pludwiny, gm. Biała, pow. brzezińskiego, wstąpiło na drogę gospodarstwa zespolonego, organizując w swojej wsi spółdzielnię produkcyjną. Jest to już szesnasta spółdzielnia na terenie pow. brzezińskiego.

Powstanie spółdzielni produkcyjnej w Pludwinach stanowi fakt zwycięskiego zakończenia dwuletniej niemal walki klasowej, jaka się toczyła na terenie tej gromady. Była to ciężka walka. Pragnienie założenia spółdzielni produkcyjnej nawiązywało część pludwińskich chłopów już od stycznia 1950 r. Organizowana akcja miejscowych kulaków rozbiła niejednokrotnie zamierzenia postępowej części



NA ZDJĘCIU: przywitanie gości i przedstawicieli bratnich, robotniczych partii uczestniczących w obradach II Konferencji SED.

II Konferencja SED

zakończyła obrady

BERLIN (PAP). Dnia 12 bm. zakończyły się obrady II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

W ostatnim dniu obrad na posiedzeniu dziennym przewodniczył premier Otto Grotewohl. Przed rozpoczęciem dyskusji Grotewohl udzielił głosu obecnemu na Konferencji w charakterze gościa, przedstawicielowi Komunistycznej Partii Chin, Czi Pynfan, który przekazał delegatom Konferencji braterskie pozdrowienia w imieniu narodu chińskiego i jego wodza Mao Tse-tunga.

Następnie zabrał głos przewodniczący KC Komunistycznej Partii Niemiec Max Reimann.

Przemawiający z kolei w imieniu młodych członków partii delegat Ernst Hack (Saksonia) zapewnił zebranych, że młodzież Niemieckiej Republiki Demokratycznej będzie wiernym pomocnikiem SED w budownictwie szczęśliwego życia.

Kolejnymi mówcami byli: członek Biura Politycznego KC SED Heinrich Rau, przedstawiciel Turynji, Baumann oraz znany działacz kultury, poeta Johannes Becher.

Na ostatnim posiedzeniu słowo końcowe wygłosił sekretarz generalny KC SED, Walter Ulbricht. Poświęcił on swe przemówienie sprawom budownictwa państwowego, kulturalnego i partyjnego, poruszonym już w toku dyskusji.

Po zatwierdzeniu sprawozdania komisji mandatowej i uzupełniających wyborach członków Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej SED, delegaci uchwaliли „Rezolucję II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności o obecnej sytuacji i zadaniach w walce o pokój, jedność, demokrację i socjalizm”.

NAPRZÓD NA ZIOT

Rosną szeregi młodych przodowników w ZZPW im. Dąbrowskiego

Młodzi robotnicy ze Zgierskich Zakładów Przemysłu Welnianego im. Dąbrowskiego — pisze korespondent Jerzy Rowiński — zdając sobie sprawę, jakie korzyści daje państwu ich wysiłek, podejmują i wysoko przekraczają wykonanie zobowiązań.

Młodzież z tkalni angielskiej zobowiązała się wykonać dodatkowo 437 metrów materiału, młodzi tkacze z tkalni kotonowej postanowili dać 1400 metrów materiału, wartości około 40 tys. zł. Młodzież z cero-

walni zobowiązała się wycerować 680 metrów materiału, a wycerowała już 810 metrów. Pięknym czynem mogą się poszczycić Barbara Feliksiak, Anna Dąbrowska, Maria Walterczak i Danuta Stolarz, które przechodząc z obsługi 100 na 150 wrzecion, zobowiązały się skrócić dodatkowo 865 kg przędzy. Szereg cennych zobowią-

zań podjęto również indywidualnie. Na szczególne wyróżnienie zasługują Edward Polt, młody śrubownik, który przeszedł na wielowarstwowość i wyrabia obecnie 147 proc. normy; Alfred Majchrzak, młody majster, który podjął się wykonać dodatkowo 100 tys. wątków, wykonał swe zobowiązanie w 200 proc.

Zobowiązania hufców „SP”

Junacy i junacy z hufców wiejskich „SP” dla uczczenia

Zioty podejmują nowe liczne i wartościowe zobowiązania. Młodzież hufca gminnego „SP” w PRZERABIU, pow. radomszczańskiego, zobowiązała się przeprowadzić 140 roboczodni przy budowie szosy na odcinku Boraki-Rzejowice oraz w czasie akcji żniwno-omłotowej pomagać rodzinom, których synowie odbywają obowiązkową służbę wojskową.

Junacy z GM. NIESULKÓW pow. Brzeziński zobowiązali się w ramach pracy społecznej przeprowadzić 150 dni ponad plan.

Młodzież hufca gminnego „SP” w BRZEŻNICY, pow. radomszczańskiego, zobowiązała się dopomóc członkom spółdzielni produkcyjnej w Konstancynie przy oczyszczaniu pól.

POLSKA FLAGA NA MASZCIE W OTANIEMI

Obszerne sprawozdanie z uroczystości otwarcia wioski olimpijskiej, pióra naszego wystawnika red. STEFANA DONECKIEGO PODAJEMY NA STR. 4

Coraz więcej gromad rozpoczyna sprzęt żyta

PONAD 800 WSI PRZYSTĄPIŁO DO WSPÓŁZAWODNICZWA W AKCJI ŻNIWNEJ

W ubiegłym tygodniu dziesiątki gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR rozpoczęły kampanię żniwną, przeprowadzając niezwykle szybko sprzęt żyta.

Dnia 12 bm. do zbioru żyta przystąpiła spółdzielnia produkcyjna w Wojsławicach w pow. sieradzkim jako pierwsza w swej gminie. W tymże dniu wyruszyły w pole snopowiązaki w PGR w Opuszniku, zespół Leszno, w pow. łęczyckim. W pow. wieluńskim przeprowadzają żniwa już 4 gminy, tj. Kurów, Gawełce, Radoszewice i Konopnica. Przystąpiły do koszenia żyta także gminy Rozprza, w pow. piotrkowskim, i Gostków, w pow. łęczyckim.

Na terenie województwa łódzkiego rozwija się pożytny ruch współzawodnictwa o sprawne i przedterminowe przeprowadzenie kampanii żniwnej. Do współzawodnictwa tego przystąpiło już ponad 50 spółdzielni produkcyjnych oraz ponad 800 gromad.

I tak np. spółdzielnia produkcyjna w Studzińkach w pow. rawsko-mazowieckim współzawodniczy ze spółdzielnią w Paprotli, Ręczycą z Adamowa Nowego, w pow. łódzkim, współzawodniczą z chłopami, gospodarującymi indywidualnie. Spółdzielcy z

Krzyszna współzawodniczą z wszystkimi spółdzielniami produkcyjnymi w pow. kutnowskim.

WIĘCEJ UWAGI DLA KWALIFIKACJI POŁOWEJ ZBOŻ NASIENNYCH

Zboża kwalifikowane winny być klasyfikowane zarówno na pniu, tj. przed żniwami, jak i przed siewem przez stację oceny nasion. Klasyfikacji tych dokonuje aparat fachowy rad narodowych. Trzeba stwierdzić, że aparat ten we wszystkich powiatach woj. łódzkiego nie docenia wagi tego zagadnienia. Klasyfikacji żyta kwalifikowanego na pniu, tzw. kwalifikacji polowej, nie przeprowadzono prawie w żadnym PGR.

Rady narodowe muszą co rychlej zająć się tą sprawą oraz przeprowadzić w dniu 8, dzielących nas jeszcze od rozpoczęcia żniw żyrnych, kwalifikację polową żyta kwalifikowanego.

SKROCIMY CZAS ŻNIW

Traktorzysta POM w Bogdanowie, w pow. brzezińskim, Kościółkowski, Orzeł, Darukowski, Fiktus, Sobieszek i Skwarka, doceniając znaczenie szybkiego przeprowadzenia sprzętu ziół dla wzrostu produkcji rolnej, postanowili skrócić zbioże na zaplanowanym dla nich areale ziemi w czasie o 3 dni krótszym od ustalonego harmonogramem. Poza tym zobowiązali się oni zaoferować po 1 kg paliwa na każdym hektarze w przeliczeniu na orkę średnią.

Przedstawiciele Łódzkiego Komitetu Obronców Pokoju powitali francuskich artystów na Dworcu Kaliskim.

szukę Rogera Vallanda p. t. „Pulkownik Foster przyznaje się do winy”. Artystów francuskich powitali na dworcu licznie zebrani przedstawiciele miejscowego społeczeństwa, członkowie Stowarzyszenia polskich artystów teatrów i filmu i Łódzkiego Komitetu Obronców Pokoju. Przybyłym wręczono wiele wiązanek kwiatów.

Delegaci Polonii Belgijskiej przybyli do Warszawy

Gdynia (PAP). — 13 lipca br. na pokładzie M/S „Batory” przybyła do Gdyni 4-osobowa delegacja Polonii Belgijskiej, która na oficjalne zaproszenie naszego rządu weźmie udział w uroczystym obchodzie 8 rocznicy ogłoszenia Manifestu Lipcowego oraz w Zlocie Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej.

Studenci koreańscy w Warszawie

Warszawa (PAP). 13 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie Zrzeszenia Studentów Polskich 15-osobowa grupa młodzieży koreańskiej studiującej na wyższych uczelniach w Moskwie.

Witając zespół aktorów francuskich, przewodniczący Łódz. Kom. Obronców Pokoju, prof. Rappaport oraz przedstawiciel Wydziału Kultury Pre-

zydium MRN, Pawłowski, podkreślił, że robotnicza Łódź przyjmuje gościnnie sercem przedstawicieli postępowego teatru paryskiego, którym władze francuskie nie pozwoliły wystawić sztuki Rogera Vallanda.

Artystów francuscy odwiedzili już Warszawę, Wrocław i Kraków, gdzie przedstawienia przez nich dane stały się manifestacją przyjaźni narodów polskiego i francuskiego.

W czasie swego pobytu w Łodzi artyści francuscy zwiedzili m. in. Wytwórnice Filmów Fabularnych.

Atak reakcji angielskiej na dziekana Hewletta Johnsona z demaskowaniem zbrodni imperialistów amerykańskich w Korei

LONDYN (PAP). — Jak już donosiliśmy, dziekan katedry w Canterbury, dr Hewlett Johnson po powrocie z Chin zwołał konferencję prasową z udziałem przeszło 60 dziennikarzy i fotoreporterów. Na konferencji tej dr Johnson omówił szeroko fakty, świadczące o stosowaniu przez Amerykanów w Korei broni bakteriologicznej. Dr Johnson podkreślił, że dowody stosowania tej broni są niezbite. Konferencja prasowa dziekana Johnsona znalazła głośne echo na łamach prasy i w opinii publicznej. W Izbie Gmin wywiad wywołał zamie-

Artykuł tow. E. Ochaba na łamach „Prawdy”

MOSKWA (PAP). — W dzienniku „Prawda” ukazał się dnia 12 bm. artykuł sekretarza Komitetu Centralnego PZPR — Edwarda Ochaba pt. „Na straży pokoju”.

Delegaci na Zlot Młodych Przodowników w Warszawie



JANINA CZARNA ZMP-Guńka, tkaczka z ZPW im. Wiosny Ludów, na cześć Zlotu w Kutnie, przodownik pracy podniosła wydajność pracy o 5 poc., uzyskując 116 proc. wykonania bazy.

JAN STAWOWSKI ZMP-Owiec, spawacz z Fabryki Maszyn Rolniczych „Kraj” w Kutnie, przodownik pracy zrealizował już zadania Planu 6-letniego.

DANUTA TONDEL nierezesona, tkaczka z ZPB im. Waltera, zobowiązanie zlotowe zrealizowała w 109 proc., uzyskując 110,2 proc. normy.

TEODOZJA LASOTA nierezesona, przadka z ZPB im. Dyzwizji Kościuszkowskiej, zobowiązanie zlotowe zrealizowała w 100 proc., jest przodownicą pracy

WACŁAW KUBICKI ZMP-Owiec, tokarz z Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka, zobowiązanie zlotowe zrealizował w 140 proc., osiągając 145 proc. normy.

We wspólnej walce o pokój pogłębia się z każdym dniem solidarność i przyjaźń naszych narodów

Przemówienie wicepremiera A. Zawadzkiego na II Konferencji SED w Berlinie

BERLIN (PAP). W dniu 11 bm. w toku obrad II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — SED, w imieniu KC PZPR oraz w imieniu obecnych na konferencji delegacji partii komunistycznych i robotniczych krajów demokracji ludowej wygłosił przemówienie członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Aleksander Zawadzki.

Delegacja polska wita serdecznie i podziwia II Konferencję SED w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej, w imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej przewodniczącego towarzysza Bolesława Bieruta (oklaski).

Jednocześnie, spełniając życzenia obecnych na sali delegacji partii komunistycznych i robotniczych krajów demokracji ludowej, przekazuje waszej Konferencji serdeczne gorące pozdrowienia KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji i jej przewodniczącego towarzysza Klementa Gottwalda (oklaski), KC Węgierskiej Partii Pracujących i jej sekretarza generalnego towarzysza Matyasa Rakosi (oklaski), KC Rumuńskiej Partii Robotniczej i jej sekretarza generalnego towarzysza Chiorghiu — Dej (oklaski), KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej i jej sekretarza generalnego towarzysza Wyko Czerwenkowa (oklaski).

Masy pracujące krajów demokracji ludowej widzą w waszej partii — Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, na czele której stoi wypróbowany i niezłomny bolszewik sprawny klasy robotniczej — członkowi towarzysza Wilhelma Piecka (oklaski), — przodującą siłę narodu niemieckiego, niezłomnego bojownika o pokój i organizatora politycznych, gospodarczych i kulturalnych sukcesów ludu niemieckiego (oklaski).

Każdy obrońca pokoju i bojownik o lepszą przyszłość ludzkości zdaje sobie dziś sprawę, że bez SED, bez jej ofiarnej i wytrwałej walki, ofiarnej o dalekosiężną, stałową politykę ZSRR w stosunku do Niemiec — nie mógłby powstać na ziemi niemieckiej ten nowy fundament przy-

szczyh zjednoczonych, demokratycznych Niemiec, jakim jest Niemiecka Republika Demokratyczna. Każdy bojownik o pokój i socjalizm widzi w NRD ostoję ogólnoniemieckiego ruchu wyzwolenieckiego, skierowanego przeciwko anglo — amerykańskiemu i francuskiemu okupantom i podżegaczom imperialistom — zachodnio — niemieckim.

Dlatego też obrady waszej konferencji śledzone są z wielkim zainteresowaniem w szeregach klasy robotniczej i mas ludowych naszych krajów, w szeregach naszej partii. Bo wami pracującą i narodowi nasze coraz lepiej rozumieją, że wasza walka jest naszą walką, (oklaski), a wasze zwycięstwa są zarazem naszymi zwycięstwami (oklaski).

Wspólnie walcąc o pokój, o pokrzyżowanie zbrodniczych planów agresorów, pogłębia się z każdym dniem solidarność i przyjaźń narodów krajów demokracji ludowej i narodu niemieckiego, wywołanych z jądrami imperializmu hitlerowskiego przez nasze wspólne oswojdziciele — Związek Radziecki. Ta przyjaźń jest rezultatem z najdonioślejszych rezultatów przemian, jakie zaszły w Europie po drugiej wojnie światowej. Jest wielkim triumfem idei międzynarodowego proletariatu i leninowskiej, a stalinowskiej idei pokoju i braterstwa ludów (oklaski).

Nigdy już nie uda się wrogom ludzkości z Waszyngtonu i Bonn, Londynu i Paryża zniszczyć tych stosunków nowego typu między naszymi narodami (burzliwe oklaski).

Naród polski, jak i wszystkie inne bratnie narody krajów demokracji ludowej, z głęboką sympatią śledzi walkę NRD z wszystkimi patriotycznymi Niemcami o zjednoczenie Niemiec na zasadzie pokojowej i demokratycznej, na zasadzie radzieckiego projektu podstaw traktatu pokojowego z Niemcami.

Wiara w przyszłość napawa nas również poważny wzrost sił pokojowych w Niemczech zachodnich, rozszerzanie się ogólnonarodowego frontu walki przeciwko reżimowi w Bonn i przeciwko tego amerykańskim protektorom, realizująca się tam, pomimo i przeciwko zdradzieckim przewrótom socjaldemokratycznym, bojowa jedność klasy robotniczej z KPD na czele (oklaski).

Z radością obserwujemy nową młodzież niemiecką, wychowaną w NRD w duchu patriotyzmu, szacunku i przyjaźni dla innych narodów, w duchu obrony pokoju oraz młodzież w Niemczech zachodnich stojącą coraz liczniej do walki o te same ideały (oklaski).

Waleczny o sprawę słuszną i sprawiedliwą zbrojni w zwycięstwa naukę marksizmu i leninizmu, w niezłomny hart ducha i żelazną wolę pokonania wszystkich przeszkód i trudności. Waleczno odważnie i ofiarnie pod przewodnictwem Związku Radzieckiego i wielkiego naszego wodza i nauczyciela Józefa Stalina (oklaski), zwyciężymy w walce o trwały pokój i socjalizm.

BERLIN (PAP). — Po przemówieniu wicepremiera Zawadzkiego zabral głos prezydent Wilhelm Pieck, który podziękował zarówno delegatowi polskiemu, jak i towarzyszom z krajów demokracji ludowej, w imieniu których przemawiał wicepremier Aleksander Zawadzki.

Wzmocnimy siły naszej Republiki — spełnimy swe wielkie zadania w walce o zabezpieczenie pokoju

Przemówienie Wilhelma Piecka

BERLIN (PAP). — W dniu 10 lipca na II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — SED przemawiał prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck.

Omawiając sytuację, w jakiej znajduje się naród niemiecki w ciągu przeszło siedmiu lat od chwili rozgromienia hitleryzmu, prezydent Pieck oświadczył:

Niemcy są nadal podzielone na dwie części i nie zawarto z nimi dotychczas traktatu pokojowego, chociaż na konferencji poczdamskiej mocarstwa sojusznice zobowiązały się zawrzeć traktat pokojowy z naszym narodem. Jest to sytuacja absolutnie niedopuszczalna i naród niemiecki domaga się zmiany tego stanu rzeczy.

Naród niemiecki dąży do pokoju i pragnie nawzajem z wszystkimi narodami normalne stosunki i pokojową współpracę.

Dlatego też naród nasz nie chce, aby Niemcy wciągnięci zostali do agresywnej koalicji i ugrupowań mocarstw.

Wilhelm Pieck podkreślił następnie, że Związek Radziecki wypowiada się niezmiennie i konsekwentnie za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami, podczas gdy mocarstwa zachodnie uchylają się od pokojowego uregulowania problemu niemieckiego.

Wilhelm Pieck zanalizował następnie szczegółowo separatystyczny układ zawarty w Bonn oraz układ w sprawie tzw. „armii europejskiej”, które ujawniają Niemcy zachodnie.

W imieniu całego narodu niemieckiego oświadczamy — powiedział prezydent Pieck — że Niemcy nie uznają nigdy legalności tego aktu przemytu, dokonanego przez Stany Zjednoczone, Anglię i Francję wraz z kłigą Adenauera. Wzywamy wszystkich patriotów niemieckich, aby zjednoczyli się do walki przeciwko układowi bońskiego, do walki o traktat pokojowy i pokojowe zjednoczenie Niemiec.

Abymy Republika nasza — powiedział dalej prezydent Pieck — mogła spełnić swe wielkie i skomplikowane zadania w walce o pokój, powinniśmy wzmocnić jej siły pod każdym względem.

W tym celu konieczne jest: 1) przyspieszenie naszego budownictwa gospodarczego, wykorzystanie wszystkich rezerw i stosowanie najlepszych i najbardziej produkcyjnych metod pracy, które zapewnią nam wykonanie z nadwyżką planów gospodarczych;

2) umacnianie naszego aparatu państwowego, z tym, aby był on ściśle związany z masami, odpowiadający ich potrzebom i mógł szybko i dobrze rozstrzygać wszystkie stawiane mu zadania;

3) podjęcie szerokiej akcji uświadamiającej o naszych demokratycznych osiągnięciach, o budownictwie socjalistycznym, o możliwościach gospodarczego i kulturalnego rozwoju dla wszystkich oby-

wateli, jak również ustanowienie jednolitego działania mas pracujących;

4) wzmocnienie czujności mas pracujących, obrona mienia narodowego przed wszelkimi zamachami, zdecydowana walka przeciwko wszelkiemu rodzaju sabotażowi planów gospodarczych i praworządności demokratycznej;

5) przemyślenie nieodroczenia wrogiej propagandy i szkodnictwa, uprzągnięcie przed podżegaczy wojennych i ich agentów, zdecydowana walka przeciwko wszelkim elementom, udzielającym pomocy agentom i podżegaczom do nowej wojny;

6) udzielanie wszechstronnej pomocy organom bezpieczeństwa państwa, aby mogły w oparciu o zaufanie i współpracę mas pracujących udaremnić wszelkie knowania wroga;

7) utworzenie zbrojnej obrony, zdolnej zabezpieczyć naszą Republikę przed wszelkimi zamachami z zewnątrz.

Wrogowie narodu niemieckiego i pokoju — powiedział prezydent Pieck — wiedzą dobrze, że ich zbrodnicze zamiary będą uderzeniem w interesy polityczne naszej Republiki. Dlatego też usiłują oni wszelkimi sposobami, kłamstwem i oszczerstwem oskarżać prowadzoną przez nas politykę i wywołać wśród ludności wątpliwość i zamieszanie. Dlatego trzeba wzmocnić energicznie pracę uświadamiającą wśród szerokiej mas ludności co do konieczności zbrojnej obrony osiągniętej naszej Republiki.

W zakończeniu swego przemówienia prezydent Pieck oświadczył:

Obrona bezpieczeństwa naszej Republiki stanowi nieodłączną część walki o pokój na całym świecie. Dlatego też naszymi czynami, abyśmy w każdej chwili mogli sparaliżować wszelkie prowokacje wymierzone przeciwko naszej Republice.

Wczoraj w lokalu Klubu Korespondentów przy redakcji „Głosu Robotniczego” odbyła się wojewódzka narada kierowników zespołów redakcyjnych i korespondentów chłopskich, zorganizowana przez Wojewódzki Zarząd ZSCh wespół z redakcją „Głosu Robotniczego”.

Referat na temat bieżących zadań zespołów redakcyjnych gazetek gromadzkich i korespondentów chłopskich wygłosiła Jolanta Sulej, kierownik Wydz. Oświaty i Kultury Wojewódzkiego Zarządu ZSCh w Łodzi.

Referentka omówiła szeroko rolę i znaczenie gromadzkich gazetek i innych, że zadaniem gromadzkich gazetki ściennej jest wychowanie nowego człowieka — współbudowniczego nowego ustroju. Zespoły redakcyjne gazetek gromadzkich powinny upowszechniać nową formę gospodarowania na wsi i propagować na wsi rozwój spółdzielczości produkcyjnej.

Nad wygłoszonym referatem wywijała się ożywiona dyskusja. Produkcji korespondent chłopski „Głosu Robotniczego” — Wacław Wilczak z gromady Wysockie w pow. skierniewickim, podzielił się z uczestnikami narady wrażeniami z Krajowego Zjazdu Korespondentów Chłopskich, odbytego w dniach 29—30 ub. m. w Warszawie. — Korespondentem znajdującym się pod specjalną opieką partii i rządu powiedział Wilczak, — a zatem obowiązkiem korespondentów jest nie zawiesić pokładanego w nas zaufania.

Tow. Franciszek Dunder z ZPB im. Kunkiego, podziwiał naradę w imieniu korespondentów robotniczych.

Kierownik zespołu redakcyjnego gromadzkich gazetki z pow. pitkowskiego tow. Krawczak mówił o skutecznym krytyki, zamieszczanej w gazetkach w okresie powojennej akcji jak np. skup zboża, siewy wiosenne i innych. — Metody te będziemy stosować i nadal — oświadczył tow. Krawczak.

Na zakończenie odbyły się zajęcia praktyczne, na których uczestnicy narady zapoznali się ze sposobem redagowania gazetki ściennej.

Hasła budownictwa socjalizmu w NRD

Z trybuny II Konferencji Socjalistycznej Partii Jedności (SED) w Berlinie wicepremier rządu NRD, towarzysz Walter Ulbricht wygłosił historyczne słowa: „Komitet Centralny SED postanowił przedłożyć II Konferencji partyjnej sprawę planowego budownictwa socjalizmu w Niemieckiej Republice Demokratycznej”. Decyzja ta stanowi punkt zwrotny nie tylko w historii rozwoju NRD, ale i w dziejach całego narodu niemieckiego. Budownictwo socjalizmu w Niemieckiej Republice Demokratycznej — to wzmocnienie sił obozu pokoju w Niemczech, wzmocnienie sił walczących o zjednoczenie demokratyczne Niemcy i o wyrwanie Trizoni spod wpływów oraz okupacji Interwentów imperialistycznych, usiłujących przekształcić ją w bazę agresji przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej.

W chwili obecnej szczególnie nagłe z punktu widzenia interesów walki o pokój w Europie staje się zadanie pomnożenia siły materialnej i moralnej Niemieckiej Republiki Demokratycznej, kierowniczej walki całego narodu niemieckiego przeciwko amerykańsko — hitlerowskiej znowie. W Niemczech zachodnich okupanci imperialistyczni prowadzą nadal ze wzrastającą wciąż intensywnością politykę remilitaryzacji. Czynniki te są tam wszystkim, by uniemożliwić wolne wybory do ogólnoniemieckiego zgromadzenia narodowego, którego celem byłoby stworzenie jednolitej, niezależnej demokracji i pokojowych Niemiec. W maju br. zawarto w Bonn separatystyczny układ wojenny między zachodnimi imperialistami a niemieckimi monopolistami i odwiecznymi, zmierzający do ścisłego podporządkowania społeczeństwa zachodnio — niemieckiego planom paktu atlantyckiego. Konsolidacja w naszych oczach sojuszu hitlerowsko — amerykańskiego przeciwko wszystkim narodom Europy, przeciwko pokojowi światu.

W tej sytuacji podjęcie budownictwa podstaw socjalizmu w Niemieckiej Republice Demokratycznej oznacza wzmocnienie walki przeciwko wojennym imperialistom.

Imperializm. Budowanie socjalizmu w NRD ustokrotiło tempo wzrostu sił w centralnym punkcie walki przeciwko siłom wojny w Europie — w Niemczech. Na hasło, rzucony przez towarzysza Waltera Ulbrichta na II Konferencji partyjnej SED, czekała wielka część narodu niemieckiego, przede wszystkim niemiecka klasa robotnicza. Istniejąca dziś wszystkie przesłanki, pozwalające na rozpoczęcie budownictwa socjalizmu w naszych zachodnich sąsiadach — przesłanki polityczne i gospodarcze. Są nimi: zdobycie kierowniczej roli w państwie przez klasę robotniczą, uformowanie się stosunków między klasą robotniczą a pracującą chłopstwem na zasadach ścisłego sojuszu, wzmocnienie władzy państwowej i jej siły oddziaływania na masy ludności oraz fakt, że upośledzony sektor gospodarki stał się spłową podstawą nowego ustroju. W końcu 1952 r. udział państwowych i spółdzielczych przedsiębiorstw w produkcji przemysłowej brutto osiągnął 61 proc.

Razem jasna w trakcie budownictwa podstaw socjalizmu na zachód od Odry i Nysy decydującym zadaniem będzie dalsze rozwinięcie i rozszerzenie upośledzonego sektora gospodarki i charakter socjalistyczny. Zadaniem zaś partii i aparatu państwowego Republiki będzie stała i konsekwentnie dążenie do zlamania oporu wywyższonych kapitalistów i wyzyskiwaczy, skupienie woli klasy robotniczej i wszystkich pracujących, stworzenie sił zbrojnych NRD dla obrony kraju przed agresją imperializmu.

Budownictwo podstaw socjalizmu w NRD wiąże się oczywiście, z głębokimi przeobrażeniami wsi. Ułatwi je pomoc państwowych ośrodków maszynowych, a przede wszystkim wzrost świadomości politycznej pracującego chłopstwa. Chłopi pracujący w wielu miejscowościach postanowili utworzyć spółdzielnie produkcyjne. Na przykład chłopi pracujący ze wsi Bruszewitz w ścisłe do KC SED oświadczyli: „Jesteśmy zdania, że praca na naszym gruncie przy pomocy maszyn jest nieproduktywna i nierentowna i nie przy-

czynia się do wzrostu produkcji rolnej”. Dlatego też zwrócił się on i próba o umożliwienie im utworzenia spółdzielni produkcyjnych. Istniejąca już w Merkleben spółdzielnia produkcyjna przystąpiła do KC SED projekt statutu z zapewnieniem, czy jest on właściwy.

Towarzysz Walter Ulbricht w imieniu Komitetu Centralnego SED stwierdził, że tworzenie chłopskich spółdzielni rolnej, dobrej jakości, stanowi ważny krok naprzód. „Uważam za konieczne — mówił towarzysz Ulbricht — wskazać z trybuny Konferencji na zasadę absolutnej dobrowoli przy organizowaniu spółdzielni produkcyjnej i na niedopuszczalność stosowania nacisku na chłopów w tej sprawie. Też, zawarte w referacie towarzysza Ulbrichta, wytyczała dalszą drogę rozwoju Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Pierwsza faza rozwoju NRD została zamknięta. Zadaniem jej było zjednoczenie wszystkich sił demokratycznych, zjednoczenie klasy robotniczej na terenach NRD, wyrwanie z korzeniami faszyzmu i imperializmu. Obecnie należy pogłębiać siły i rozmach rewolucji niemieckiej, która rozpoczęła się w dniu zlamania hitleryzmu przez Armię Radziecką.

Aktyw gospodarczy przemysłu terenowego i drobnej wytwórczości omawia wytyczne VII Plenum KC PZPR

W sobotę, 12 bm., w Łodzi odbyła się narada aktywów gospodarczego przemysłu terenowego i drobnej wytwórczości, poświęcona omówieniu wytycznych VII Plenum KC PZPR. W naradzie udział wzięli: sekretarz KŁ PZPR — tow. Wincenty, zastępca kierownika wydziału ekonomicznego, tow. Mamos, przewodniczący ORZZ, tow. Sumerowski i przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego tow. Koplewicz.

Referat, omawiający zadania drobnej wytwórczości w świetle wytycznych VII Plenum KC PZPR, wygłosił tow. Koplewicz. Stwierdził on między innymi, iż mimo znacznych osiągnięć produkcyjnych, szczególnie plany drobnej wytwórczości nie wykazują dostatecznej troski o podniesienie jakości wyrobów. Szczególnie wiele do życzenia pozostawia na tym odcinku praca spółdzielni „Łodzianka”, „Przyjaźń”, „Tempo” i wielu innych. Jednym z poważnych mankamentów drobnej wytwórczości jest fakt, iż nieliczne spółdzielnie pracy nie korzystają z dostatecznej mierze z sirowca odpadkowego.

W dyskusji głos zabralo wielu uczestników narady. Po szczególności mówcy omawiali dotychczasowe doświadczenia walki o plan, jak również wskazywali na dalsze zadania, wynikające z wytycznych VII Plenum KC PZPR. Szczególną uwagę zwrócono na pilną potrzebę podniesienia jakości produkowanych artykułów i jakości usług. Wskazywano również na konieczność zmiany stylu pracy, zmiany metod kierownictwa zakładami. Dyskutancti zgodnie stwierdzali, iż drobna wytwórczość musi rozszerzyć wachlarz wyrobów i artykułów masowego użytku, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb ludzi pracy miast i wsi. Pełne wykorzystanie maszyn, szerokie zastosowanie małej mechanizacji, masowe szkolenie pracowników i troska o ich sprawy bytowe — oto warunki, które umożliwią drobnej wytwórczości pełną realizację zadań produkcyjnych, a w związku z tym należy zaopatrzenie szerokiej rzeszy konsumentów.

Prapremiera „Lalki” Prusa

Wysokie odznaczenie J. Leszczyńskiego

WARSZAWA (PAP). — W dniu 12 bm. w Państwowym Teatrze Polskim odbył się pod protektorem ministra Kultury i Sztuki, Stefana Dybowskiego, obchód 50-letniej pracy artystycznej znakomitego artysty dramatycznego, Jerzego Leszczyńskiego.

Uroczystość jubileuszowa połączona była z prapremierą „Lalki” B. Prusa, w opracowaniu scenicznym Z. Leśnodorskiego, w reżyserii i inscenizacji B. Dybowskiego. W sztuce tej jubilat grał rolę Tomasa Łęckiego.

Minister Kultury i Sztuki, St. Dybowski, udekorował jubilat w uznaniu jego zasług na polu artystycznym Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pomoc szkolne wartości 25 mln. zł. otrzyma młodzież w nowym roku szkolnym

WARSZAWA (PAP). W nadchodzącym roku szkolnym znacznie zwiększy się wyposażenie szkół w różnego rodzaju pomoce naukowe. Szkoły wszystkich typów zakupią najrzadziej potrzebne pomoce szkolne na ogólną sumę 25 milionów złotych.

Wojewódzkie punkty sprzedaży centrali zaopatrzenia szkolnictwa są już przygotowane do obsłużenia szkół przed rozpoczęciem nauki.

Przed wojną oraz w pierwszych latach powojennych głównym źródłem zaopatrzenia w przybory szkolne był import. Obecnie, dzięki usilnej pracy naukowców oraz specjalistów, przeszło 90 proc. pomocy szkolnych produkowanych jest w Polsce.

Albania prosi o przyjęcie w poczet członków ONZ

TIRANA (PAP). — Albańska Agencja Telegraficzna podaje że premier i minister Spraw Zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej Enver Hoda wystosował do Sekretariatu ONZ i do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa Depeszę, zawierającą prośbę Albańskiej Republiki Ludowej o przyjęcie jej w poczet członków ONZ.

Na marginesie

Pesymizm bardzo uzasadniony

Gen. Hudson, dowódca jednej z dywizji amerykańskich, walczących na Korei, oświadczył — po przybyciu do USA — do słowno: „Armia ludowa może wypędzić wojska nr 1 (to znaczy amerykańskie, przyp. nasz) z Korei w każdym czasie, gdy zdecydują się na atak”. Na pytanie, czy „wojska nr 2” mogłyby powstrzymać ofensywę ludową, gen. Hudson odpowiedział: „Jestem pewien, że nie”.

To oświadczenie rozpełtało, oczywiście, burzę wściekłości wśród dostojników waszyngtońskich, którzy zagrozili Hudsonowi śledztwem, sądem wojskowym itp. Uparto general nie skapitulował, jednak przed tymi pogroźkami i w następnym wywiadzie prasowym jeszcze szerzej rozwinął swe poglądy, mówiąc: „Ludność USA nie chce tolerować obywateli, którzy, które musielibyśmy ponieść w razie próby rozbicia wojsk ludowych. Posiadają one kolosalne ilości amunicji i narzędzi, wiele doskonałych broni, tak że — pomimo naszych ataków powietrznych — w praktyce nie ma możliwości ruszenia ich z miejsca. Być może, że min Puce w Waszyngtonie dysponuje „tajnymi informacjami, lecz jako dowódca dywizji w Korei — opieram się o fakty, za chodzących na frontie”.

Rozgorczenie do absurdu i kowalskiej ogarnięcia nie tylko generałów amerykańskich. Tak np. konserwatywny londyński „Times” analizuje sytuację wojсковą w Korei, dochodzi do wniosku, że „rozpoczęcie ofensywy przez stronę ludową zmuszyłoby „wojska nr 2” do wycofania się na dość dużą odległość”...

Jak wynika z tego wyjątkowego, agresja koreańska, uszczęła przed dwoma laty przez imperialistów amerykańskich, nie tylko nie przyniosła im spodziewanych korzyści, lecz — przeciwnie — wywołała wśród napastników coraz silniejsze poczucie bezradności. „Przebieg wojny z tego punktu — użyjmy tu słów poetę — ujął się dobitnie i w dziedzinie polityki międzynarodowej.

Budując socjalizm wzmocnimy siły obozu pokoju

Pragnę was, towarzysze, poinformować, że na groźby i prowokacje imperialistów narody nasze odpowiadają wzmocnieniem tempa swego budownictwa pokojowego, jeszcze szybszym rozwojem swej gospodarki planowej (oklaski).

Decydujące znaczenie dla naszych sukcesów ma stałe podnoszenie na coraz wyższy poziom metod kierowania przez partię walka mas pracujących miast i wsi o socjalizm.

Pozwólcie, towarzysze, że przytoczę kilka cyfr. W ciągu

Debata w Bundestagu nad tzw. „układem ogólnym”

BERLIN (PAP). — Przez dwa dni w Bundestagu toczyła się dyskusja nad separatystycznym „układem ogólnym” i układem o tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej”, podpisany przez „kancelarza” Adenauera wbrew woli narodu niemieckiego.

Przemówienia deputowanych partii rządzących odzwierciedlały strach kilku rządzących przed wmagającą się falą oburzenia ludu z powodu tych aktów zdrady narodowej. Wszyscy oni, popierając te niewolnicze układy, usiłowali je przedstawić jako dokumenty zmierzające do „przywrota” niemiecki i utrwaleń pokójku”.

Głosiami deputowanych partii rządzącej i schumacherowskiej parlament postanowił przekazać teksty „układu ogólnego” i układu w sprawie tzw. „europejskiej wspólnoty obronnej” siedmiu komisjom dla „szczegółowego przestudiowania”.

Abymy zgłosił niezadowolone siły szerokiej mas ludności, a zwłaszcza szeregowych członków partii socjaldemokratycznej, klub parlamentarny schumacherowskiej partii zgłosił wniosek, domagający się, aby parlament zwrócił się do mocarstw okupacyjnych z prośbą o jak najszybsze zwolnienie konferencji czterech mocarstw w sprawie zjednoczenia Niemiec. Deputowani koalicji rządowej nie zdecydowali się głosować przeciwko tej propozycji, która została przyjęta jednogłośnie.

Nowa prowokacja rządu Pinayeta wobec obywateli polskich

PARYŻ (PAP). — Prasa podaje, że policja francuska aresztowała ostatnio obywatelkę polską, Eugenie Kubacką i wysiedliła ją z Francji. Kubacka jest wdową po bohaterze ruchu oporu, Stanisławie Kubackim, rozstrzelanym w 1944 roku przez hitlerowców wraz z towarzyszami walki — imigrantami różnych narodowości, którzy wchodzili w skład okrytej chwałą grupy Manuśzian Boczow.

Polska Akademia Nauk opracowała plan najważniejszych badań naukowych

Pierwsza sesja Zgromadzenia Ogólnego, naczelnego organu Polskiej Akademii Nauk, która pod przewodnictwem prezesa PAN, prof. Dembowski obratowała 14 lipca br. w pierwszej rocznicę Kongresu Nauki Polskiej, uchwała wytyczne planu badań szczególnie ważnych dla rozwoju gospodarki i kultury narodowej. Opracowanie planu było zadaniem niezwykle odpowiedzialnym, gdyż — jak pisał Prezydent Bierut do uczestników I Kongresu Nauki Polskiej — nigdy przedtem „badania naukowe nie nabrały tak wielkiej wagi dla narodu polskiego, jak właśnie dziś, w okresie gdy naród nasz tworzy swym wysiłkiem nową epokę twórczego życia, której pierwszym etapem i symbolem jest uruchomienie pomysłów wielki nasz Plan Sześcioletni — plan gruntownej przebudowy i uwielokrotnienia sił wytwórczych Polski”.

Uchwalone przez Zgromadzenie Ogólne PAN wytyczne planu badań szczególnie ważnych, zostały ustalone na podstawie wniosków opracowanych przez 33 komitety naukowe PAN-u. W pracach przygotowawczych uczestniczyło 400 wybitnych uczonych polskiego i liczni przedstawiciele zainteresowanych resortów. Poszczególne fragmenty planu przeszły z komitetów pod dyskusję do wydziałów Akademii.

Tak powstały po raz pierwszy w dziejach nauki polskiej wytyczne planu badań we wszystkich dyscyplinach wiedzy. Wskazują one na najbardziej kluczowe zadania, stojące przed nauką na obecnym etapie rozwoju naszej gospodarki i kultury.

Sam projekt wytycznych planu, który referował sekretarz naukowy PAN — prof. Mazur, składa się z czterech części, odpowiadających czterem wydziałom Akademii. Wytyczne wydziału I — nauk społecznych — obejmujące filozofię, historię, filologię, literaturę, sztukę, ekonomię i prawo, stwierdzają konieczność coraz aktywniejszego

włączania się nauk społecznych do budownictwa ustroju socjalistycznego przez szerzenie wiedzy o aktualnych problemach i o przyszłości oraz twórczy udział i kształtowanie socjalistycznej świadomości narodu i przyspieszenie jego przeobrażenia się w naród socjalistyczny.

Plan pracy wydziału II — nauk biologicznych — obejmującego biologię, nauki rolnicze i leśne, lekarskie oraz weterynaryjne opiera się na postępowej, nowoczesnej teorii biologii — nowej genetyce i twórczym darwinizmie. Wytypowano 32 zasadnicze tematy. — Przedmiotem badań stanowią: — Promoty biologiczne — obejmujące umocnienie bazy państwowej, zagospodarowanie gleb, leśnictwo, utrzymanie i zwiększanie wydajności i rozszerzenie uprawy i asortymentu roślin przemysłowych, walka ze szkodnikami.

Równie bogaty jest zakres badań medycznych, który obejmuje kilkanaście grup zagadnień — m. in. walkę z umieralnością noworodków, naukowe podstawy żywienia zbiorowego, ostre schorzenia jelitowe, choroby wirusowe, leczenie urazów, wczesne rozpoznawanie nowotworów itp.

Wydział III — nauk matematyczno-fizycznych — obejmujący matematykę, astronomię, fizykę, chemię i nauki o ziemi — zajmie się m. in. zagadnieniami: zastosowaniem fizyki jądrowej, elektrotechniki, dala stękiego, optyki promieni K. Poważne zadania wytyczono chemikom, pracującym nad rozbudową przemysłu chemicznego. Przewiduje się m. in. pracę na temat chemicznej przerobki węgla oraz wyzyskania krajowych złóż ropy i siarki.

Wydział IV — nauk technicznych — zaplanował badania zmierzające do podniesienia mechanizacji i automatyzacji produkcji, wykorzystania krajowych źródeł surowcowych, przejścia do kompleksowego wykorzystywania procesów technicznych, zastąpienia prze-

Z ich krwi i walki powstało szczęśliwe życie

Wydaje ci się to już oczywiste i naturalne. To, że ty, mając 16, 17, 18 lat możesz w każdej chwili przystąpić do pracy... że czekają na twoje silne ręce, na twój chłonny i bystry umysł ruszowania Nowej Huty, Warszawy, chłodni ęlskich kopalni, fabryczne laboratoria i pracownie... że jesteś — każdy młody chłopiec, każda młoda dziewczyna — człowiekiem potrzebnym, człowiekiem niezbędnym.

Wydaje ci się to oczywiste i naturalne... A przecież o dzisiejsze życie, o państwo, w którym władzę sprawuje lud

nie. Cóż, że w faszystowskich wzięciach i obozach czekały młodych komunistów hurtury i przędzalnice. Nie zlekki się wzięcia i śmierci wykonawcy wyroku na prowokatorów — Kniewski i Rutkowski, Botwin i Engel, górniczy Hajczyk i Pilarczyk.

Rosły i cementowały się z każdym rokiem szeregi rewolucyjnej młodzieży pełnej poświęcenia, świadomej celów swej walki. Wbrew zdradzieckiej polityce wózków PPS, polityce odciągania młodzieży od walki politycznej, polityce, której najskrajszym wyra-

walki z okupantem szlachetną ideą walki o wyzwolenie społeczne Związek Walki Młodych wiał walkę wzywającą z walką narodową swiata przeciw faszystowskiemu barbarzyńcom. Uczyl młodzież głębokiego internacjonalizmu, wpał jej uczucia miłości i przywiązania do potężnego Kraju Socjalizmu, do jego bohaterkiej młodzieży, walczącej i o naszą wolność.

Z rąk gestapowskich zginęła pierwsza przewodniczka ZWM — Hanka Sawicka. Głine krótko potem ukochany przywódca walczącej młodzieży — Janek Krasicki. W lasach piotrkowskich ginie dowódca pierwszego partyzackiego oddziału — Franek Zubrzycki. Tysiące młodych, najlepszych synów ojczyzny, oddają swe życie i krew.

Nadszedł czas urzeczywistnienia natchnionych słów De-

klaracji. U boku klasy robotniczej, w pierwszych szeregach walczących o umocnienie władzy ludowej, w pierwszych szeregach budowniczych nowej Polski stanęła jej rewolucyjna młodzież. Któż nie pamięta pierwszych młodzieżowych przodowników pracy z 1946 roku — tkaczki Lipińskiej i hutnika Adaska? Któż zapomnieć może o latach jednolitej organizacji polskiej młodzieży — ideowy kierownik i wychowawca młodego pokolenia — Związek Młodzieży Polskiej, spadkobierca i kontynuator najlepszych tradycji polskiej młodzieży rewolucyjnej.

Jeśli wieczór, lipcowy świąteczny wieczór.

S. N.

Jeszcze mocniej, energiczniej mobilizujmy swoje siły, siły partii, siły naszej dzielnej i ofiarnej młodzieży, która jest naszą przyszłością i naszą niezawodną nadzieją.

Bolesław Bierut
(Z referatu wygłoszonego na VII Plenum KC PZPR)

zem było rozwiązanie OMTUR w 1936 roku; wbrew przywódcom stronnictwa wiejskich, którzy walkę organizacji młodzieży wiejskiej „Wici” ograniczyć chcieli do działalności kulturalnej na wsi; wbrew terrorowi i represjom, rosi i cementowali się jednolity front postępowej młodzieży.

W ogłoszonej z inicjatywy KZM w 1936 r. Deklaracji Praw Młodego Pokolenia, młodzież robotnicza, wiejska i studencka żądała zdecydowanie należnych jej praw do nauki i pracy, demaskowała ustrojowy wysiłek, niosący młodzieży krzywdę i bezadnie życie.

W masowych manifestacjach przeciw sojuszu z Hitlerem, bojowa rezerwa i wietny pomocnik Komunistycznej Partii Polski — jedynej partii, walczącej konsekwentnie o obalenie ustroju wyzysku, o dyktaturę proletariatu. Komunistyczny Związek Młodych uczyl młodych robotników, chłopów i studentów konieczności stałej, zaciekłej walki o najprostsze, codzienne prawa młodzieży. O pracę. O równe płace. O naukę. Młodzi robotnicy fabryki Schlossera poprzez strajk, zorganizowany z inicjatywy KZM-owców i poparty przez całą załogę, wymusili na dyrekcji w 1933 roku stosowanie równej płacy za równą pracę. Poprzez masówki i ulotki, wydawane przez KZM, poprzez swą zdecydowaną postawę młodzież „Parowozu” wprowadziła swego przedstawiciela do związku zawodowego. Kierowany przez studencką organizację komunistyczną „Życie” strajk studentów Politechniki o zniesienie opłat uczelnianych uzyskał poparcie mas pracujących w Warszawie. Wraz ze starszymi maszerowali pod czerwonymi sztandarami młodzi chłopcy na poleżnych manifestacjach w Jawdzie, Lubli, Ropczycach.

Cóż, że sanacyjna policja strzelała do robotniczych i chłopskich pochodów. Nie złąki się śmierci 19-letni Czesiek Bujanowski, niosący czerwony sztandar na manifestacji bezrobotnych w Radzymi-

na przykład 1 lipca aż 22 wręczennice stały nieczynne. Ten bardzo znaczny wzrost absencji powinien być sygnałem ostrzegawczym dla dyrekcji, organizacji partyjnej i rady zakładowej, że muszą one wzmocnić pracę uświadamiającą

mierną ilość zrywów i na ciągle tworzą się „barany”. Powstają one stąd, że zarządzanie nawilżające szwankują, stary, zużyty już kompresor źle pracuje, a montowanie nowego, niedawno otrzymanego przez nasz zakład, postępuje w zbyt wol-

Wzmocnij walkę o realizację zobowiązań w ZPB im. Sawickiej

Upalne lipcowe popołudnie. Na ul. Niciarnianej z rosnącą tu alei drzew unosi się przyjemna woń lipowego kwiatu, a za czerwonego parkanu, otaczającego Zakłady Przemysłu Bawalnianego im. Sawickiej, dobiega szum masy. Wystarczy przejść przez portiernię, aby przekonać się, że mimo upału wszystkie hale tętnią wmożonym rytmem pracy. Strážcy co kilka godzin polewają dziedziniec fabryczny wodą. W salach produkcyjnych uwiązają się robotnicy i majstrowie. Robota nagła, a czas uleka: do 22 lipca brakuje już niewiele dni. Załoga ZPB im. Sawickiej podjęła dla uczczenia VIII rocznicy Manifestu PKWN szereg poważnych zobowiązań ogólnej wartości ponad 600 tys. zł, trzeba więc naprawdę bardzo się śpieszyć, aby wszystkie zostały zrealizowane w pełni i w terminie.

W kancorku u kierownika przedziału jest ludno. Przychodzą tam robotnicy zawiadzać swoje sprawy, przyszedł i majster Warchoł poalić się, że kilka osób nie stawilo się dzisiaj do pracy. Jednak zaraz po złożeniu meldunku u dał się z powrotem do hali. Nie można tracić czasu — trzeba sobie radzić.

Trudności, na jakie natykamy obecnie, w okresie realizacji zobowiązań lipcowych, są dość znaczne — mówi kierownik przedziału, Kazimierz — a biorą się one przede wszystkim stąd, że zbyt duzo robotników i to z przyczyn zupełnie nieusprawiedliwionych nie stawia się do pracy. Z tego też powodu



Maria Chrostowska, jedna z produkujących w Cynie Lipcowym skracarek ZPB im. Sawickiej.

Szumi pod niebem Gołębiewa piękna ukraińska pszenica...

Kierownik PGR w Gołębiewie, w pow. kutnowskim, oraz kilku robotników rolnych z zaciekawieniem przespypywali przez palce ziarna pszenicy, na pozór nie przedstawiającej swym wyglądem nic nadzwyczajnego. Ot, pszenica i tyle... Podobna do naszej, tylko może nieco drobniejsza. A tu mówią, że z każdego takiego ziarnka ma wyrosnąć łodyżka z 12 kłosami. To pszenica ra-

na. Nawet przy dankowskiej z PGR była słabsza, a już wobec krzaczastej wyglądała niby trawa przy trzcinie.

I oto wyrosła jak las pszenica radziecka na polach PGR w Gołębiewie. Wielkie, ciężkie ziarnom kłosa chwyciły się pod podmuchami wiatru. Jeszcze przed trzema laty kosiły się tu ukraińskie wicher, dziś pod polskim niebem szumią pieśń przyjaźni.



Jerzy Tomczak, kierownik PGR w Gołębiewie z zadowolonym oglądem pięknej, grubej, kłosa krzaczastej pszenicy.

W Gołębiewie już drugi rok stawia się krzaczasta pszenica. Zdobyła sobie tu uznanie, podziw i przyjaźnią zapobiegliwosci robotników oraz kierownika PGR — Jerzego Tomczaka, a także okolicznych chłopów. Na wiosnę starannie przeprowadzono prace pielęgnacyjne, jak wycinanie ostrow, chwastów i rumianków. Opalenie międzyrzędowym opylaczami konnymi. Toż krzaczaka wybujała, jakby rola nie na ziemi, lecz na drodze. Jerzy Tomczak, kierownik PGR w Gołębiewie, to zawołał „nowiną”, pasjonującą się nowymi osiągnięciami oraz doświadczeniami radzieckich agronomów i agrotechników. Zastosował w gospodarstwie metodę kupkowania sadzenia koksagisu — mniszka gumodajnego. Metoda ta oparta jest na teorii wielkiego uczonego radzieckiego, Lysseni, stwierdzającej, że rośliny wspierają się nawzajem podczas wzrostu. Równy, silny, silny w ten sposób, skutecznie bronie się przed chwastami i łatwiej przetrwycięją wszelkie trudności.

Koksagis, uprawiany w PGR tą metodą, rokuje jak najlepsze nadzieje na wysokie zbiory i ta roślina radziecka, zakalmatyzowana na naszych polach, zapewnia naszemu rolnictwu siłę i przetrwanie. Niezależnie od cen, niurowie, umożliwiający u niezależnie się od zagranicy.

Podobnie jak w przemyśle, również w rolnictwie przyjaciele radziecy służą nam swą braterską, realną pomocą; to maszyni, dzięki którym lżejsza staje się praca chłopów i robotników rolnych; to wzory zespołowego gospodarowania i organizacji pracy; to nowe metody hodowli zwierząt, jak np. zimny wychód, odparniany zwierzęta na wszelkie choroby; to nowoczesny system uprawy i nawożenia gleby; to dostarczanie wysoko-wydajnego ziarna, wyhodowanego na radzieckiej ziemi.

JANINA BORÓWKO

Apel młodego górnika, świadczący o wysokim poziomie ideologicznym, o pięknej postawie naszej młodzieży, szerokim echem rozległ się po kraju. Podejmowanie „Wart Złotowych” jest jeszcze jednym przykładem nowego socjalistycznego stosunku młodzieży do pracy i do własności społecznej, jest dowodem, że młodzież zdobywa coraz większą świadomość celów naszej pracy, naszej walki o pokój, o rozwój sił ojczyzny, że w walce tej pragnie stałe przodować.

Ponad 15 tys. młodzieżowych brygad produkcyjnych pracuje dziś w kraju. W gromadach wiejskich, gdzie nie ma kół ZMP, działają grupy złotowe. Dwa i pół miliona młodzieży zorganizowanej i niezorganizowanej podjęło zobowiązania złotowe, dając państwu dodatkową produkcję wartości setek milionów złotych.

Gdy ten suchy rachunek powiększymy o niewymierne wartości wychowawcze Czynu Złotowego, gdy pomnożymy go przez plomienny entuzjazm młodzieńczy serc — otrzymamy wspaniały bilans przedzłotowego współzawodnictwa. Które trwa, które się rozrasta, przekształca w trwałe działającą, potężną siłę.

Aż dopiero gdy pszenica krzaczasta zaczęła się kłosić, zaczęto wędrować do niej co najmniej, a Stoliński i Piasecki aż zsuwali czapki z głów i liczyli. Faktycznym na jedną stonkę rosło dwanaście kłosów o 140 ziarnkach. Liczyli też dankowską — miała zaledwie 40 ziarenek. A tym porównywali z nimi włas-

Jerzy Tomczak zastosował również doświadczenie radzieckie, sadząc buraki cukrowe nie গেchiej, niż 10 sztuk na metr kwadratowy. Wbrew przyjętemu w naszym kraju zwyczajom, gdzie sadzi się buraki bardziej ciasno.

Szumi pod polskim niebem ukraińska pszenica. Jerzy Tom-

TYDZIEŃ PRACY DLA LUDOWEJ OJCZYZNY



Kpr. Józef Kalinowski pochodzi z Łodzi. Przed powołaniem do wojska pracował jako tokarz. Dziś jest on rusznikarzem w jednym z oddziałów Ludowego Wojska Polskiego i pragnie wzorowym wypełnieniem swych obowiązków zasłużyć na wyjazd na Złot Młodych Przewodników Budowniczych Polski Ludowej.

Było ich 222. Każdy na wieść o Złocie od pierwszej chwili raźnie wzięł się do roboty, każdy z nich rozumiał, że swym kilofem może sobie wyciąć drogę do Warszawy. Potem przyszedł dzień wyborów 42 młodych górników z „Złotem”, najlepszych z najlepszych, szły się do wyjazdu wykonywać ostatnie dni, aby pomnożyć swój złotowy posąg, jeszcze wyżej przekroczyć normę, jeszcze więcej wydobyć węgla.

WSPANIAŁY BILANS ZŁOTOWEGO WSPÓLZAWODNICWA

A pozostali? W Imieniu 180 młodych, którzy pozostają w kopalni Jan Trzebiatowski skierował do młodzieży całej Polski wezwanie: „Zastąpmy tych, którzy pojadą na Złot... Ani jednej tony węgla i stali mniej w dniach Złotu, wszyscy zaciągamy „Warty Złotowe”!

Sredniolozny chłop, z gminy Czarnogłów p. Hopiany — rozumiejąc swe obywatelskie obowiązki, postanowił odstawić do końca roku

PROJEKT KONSTYTUCJI WSEDEŁ POD OBRADY SEJMU

Skoczyliśmy naprzód od dawniej kapitalistycznej Polski o 50 lat... Skoczyliśmy naprzód o kilkadziesiąt lat we wszystkich niemal dziedzinach naszego życia, naszej gospodarki narodowej i w n d i i rozumie każdy, kto chce widzieć i rozumieć, kto szczerze i gorąco kocha swój kraj. Dumni jesteśmy z naszych osiągnięć, z osiągnięć ludowej ojczyzny. Pragniemy je prawem ustalić. Podstawowym prawem — zabezpieczającym i utrwalającym nasze zwycięstwa, nasz zdobycze, jest Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Przy z górą dwa miesiące jej projekt był dyskutowany przez cały naród; a obecnie, uzupełniony słusznymi poprawkami obywateli, wszedł on pod obrady Sejmu Ustawodawczego.

W PALACU STASZICA

Wspólny Czyn Lipcowy, czyn robotników i chłopów, młodzieży i inteligencji jeszcze mocniej

B. KIEBIK

